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Szanowny Pan 
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Prezydent Miasta Poznania 

INTERPELACJA 

w sprawie zaprowadzenia czystości oraz zainstalowania toalet w rejonie ulicy Składowej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracam się z prośbą o zaprowadzenie czystości i zainstalowanie toalet w rejonie ulicy Składowej w 

okolicy jej przejścia pod obiema nitkami wiaduktu Mostu Dworcowego oraz zaprowadzenie czystości 

na schodach prowadzących z ulicy Składowej na północną nitkę Mostu Dworcowego. 

Uzasadnienie 

Ulica Składowa stanowi najkrótszą drogę dojścia z dworca autobusowego PKS do centrum Poznania. 

Od momentu powstania tego obiektu jest coraz częściej używana przez mieszkańców oraz 

przyjeżdżających do naszego miasta gości.  

Niestety ulica ta, a właściwie jej część znajdująca się pod obiema nitkami Mostu Dworcowego, jest 

również, ze względu na szereg czynników, jedną wielką toaletą na otwartej przestrzeni, miejscem 

odstraszającym, brudnym i śmierdzącym. Uryną przesiąknięta jest tak nawierzchnia ulicy w tej części 

jak i same ściany podtrzymujące konstrukcję wiaduktu… Wpływ na to mają zapewne: 

‐ brak dobrze oznakowanych, bezpłatnych toalet w budynku dworca autobusowego, 

‐ ciemna przestrzeń ulicy, niewystarczająco oświetlona pod samym wiaduktem, 

‐ wyjątkowo niefortunnie usytuowana trafostacja, 

‐ niewystarczające dotychczasowe działania służb porządkowych w zakresie utrzymania czystości 

(mycie tylko kilka razy w ciągu roku, o czym jest mowa w piśmie ZDM do WGK o numerze 

DOR.0711.2.3.33.2018 z dnia 2 lipca 2018 r.). 

Sytuacja ta, oprócz sprawiania uciążliwości natury zapachowo‐estetycznej bardzo niekorzystnie 

wpływa na wizerunek miasta w oczach przyjezdnych. Poznań na „dzień dobry” wita ich fetorem i 

brudem oraz bezradnością.  

Rozwiązaniem problemu obok regularnego, porządnego sprzątania, może być zainstalowanie 

bezpłatnych toalet. Pomysł ten zgłosiła Rada Osiedla Stare Miasto w uchwale z dnia 24 maja 2018 r. 

Wnioskodawczyni uchwały, radna osiedlowa pani Małgorzata Osińska, argumentowała że z takich 

toalet mogli by skorzystać pasażerowie, przygodni piesi oraz ci, którzy w danym momencie chcieli by 

załatwić swoje potrzeby fizjologiczne. Jeśli toaleta jest bezpłatna, dobrze zlokalizowana, to problem 

załatwiania się pod Mostem Dworcowym, powinien zostać rozwiązany. 

W związku z powyższym wnoszę o jak najszybsze podjęcie działań w celu poprawy stanu czystości w 

rejonie ulicy Składowej. 

Z poważaniem 

Paweł Sowa 

Radny Miasta Poznania 


